
 

  

Raadsvoorstel 86-2020  

Benoemen burgerlid 

1 

  

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

Raadsvergadering 27 oktober 2020 

Volgnummer 86-2020 

Onderwerp Benoemen burgerleden 

Programmanummer 0 Bestuur en ondersteuning 

Registratienummer 2020-29281 

Organisatieonderdeel Raadsgriffie 

Behandelend ambtenaar S Subramaniam 

Bijlagen  bijlage 1 Raadsbesluit 
 

 

 

AAN DE GEMEENTERAAD 

 

Samenvatting 

Elke fractie kan op basis van het Reglement van Orde van de gemeenteraad maximaal drie niet-

raadsleden voor dragen om als burgerlid aan informatierondes en/of stadsrondes en/of raadsrondes 

deel te nemen. De raad benoemt op basis van het Reglement van Orde de burgerleden op voorstel 

van de voorzitter en de griffier van de raad. 

 

Beslispunten 

De volgende burgerleden te benoemen: 

- De heer J.G. Krommenhoek (Groep Alexander Lurvink) 

- De heer P.J.C.C. Heijnen (SP) 

- De heer J.B.J. Miesen (PVV) 

 

1. Aanleiding, bevoegdheden en context. 

Elke fractie kan op basis van het Reglement van Orde van de gemeenteraad maximaal drie niet-

raadsleden voor dragen om als burgerlid aan informatierondes en/of stadsrondes en/of raadsrondes 

deel te nemen. De raad benoemt op basis van het Reglement van Orde de burgerleden op voorstel 

van de voorzitter en de griffier van de raad. De artikelen 10, 13 en 15 van de Gemeentewet zijn van 

toepassing op burgerleden, zodat getoetst dient te worden of de burgerleden aan het in de 

Gemeentewet gestelde voldoen. Na de benoeming van de burgerleden door de gemeenteraad 

leggen de burgerleden de eed of belofte af. In het geval dat er een schriftelijke stemming plaatsvindt 



 

 

 

 

 

   

Raadsvoorstel 86-2020 

Benoemen burgerlid 

2 

  

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

over de benoeming, geschiedt de eed of belofte niet eerder dan in de eerstvolgende 

raadsvergadering na het moment waarop dat de stemcommissie heeft vastgesteld dat de raad 

instemt met de benoeming. 

 

De griffier,              De voorzitter, 

 

H.J. Bodewitz     J.M. Penn-te Strake 

 



 

  

Raadsvoorstel 86-2020 

Benoemen burgerlid 

3 

  

 

R
a

a
d

sb
eslu

it 

Bijlage 1. 

 

DE RAAD DER GEMEENTE MAASTRICHT, 

 

organisatieonderdeel Raadsgriffie, no. 2020-29281; 

 

gelet op artikel 11 Reglement van Orde gemeenteraad Maastricht 2017 jo. artikel 10 jo. 13 jo. 15 

Gemeentewet. 

 

BESLUIT: 

 

De volgende burgerleden te benoemen: 

- De heer J.G. Krommenhoek (Groep Alexander Lurvink) 

- De heer P.J.C.C. Heijnen (SP) 

- De heer J.B.J. Miesen (PVV) 

 

Aldus besloten door de raad der gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van 27 oktober 

2020. 

 

de griffier,  de voorzitter, 

 

 

 


